HỌC VIỆN CÔNG NGHỆ
BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG

PHÒNG GIÁO VỤ

Số:       114       /CV-GV

V/v: Tổ chức đăng ký môn học kỳ 2, năm học 2021-2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà Nội, ngày    13   tháng    12   năm 2021

Kính gửi:
- Các Khoa đào tạo 1/các Viện; Phòng CT&CTSV;
      - Giảng viên CVHT các lớp đại học chính quy khóa 2018, 2019, 2020, 2021
                  - Các lớp sinh viên đại học chính quy khóa 2018, 2019, 2020, 2021.
- Thực hiện kế hoạch đào tạo năm học 2021-2022 của Học viện;
- Căn cứ Chương trình, kế hoạch học tập học kỳ 2 năm học 2021-2022 của hệ đại học chính quy các khóa 2018 các ngành Kỹ thuật (gọi tắt: khóa 2018), 2019, 2020, 2021. Căn cứ diễn biến phức tạp của dịch Covid-19.

Phòng Giáo vụ thông báo các nội dung liên quan đến Đăng ký môn học học kỳ 2 năm học 2021-2022 cho các lớp sinh viên khóa 2018, 2019, 2020, 2021 như sau:
I. Phổ biến kế hoạch đăng ký môn học:
1. Thời gian phổ biến:

- Khóa 2018, 2019 và 2020: từ 11h00 - 12h00 ngày thứ Sáu (17/12/2021)

- Khóa 2021: từ 09h30-17h30 ngày thứ Hai (27/12/2021), cụ thể:
+ 9h30-10h30: Các lớp CN3,4,7,8; E1,2; VT3,4,7,8; DT3,4; PT1,2,3,4; KT1,2,3 và TC2;

+ 14h30-15h30: Các lớp CN1,2,5,6,9,10; E3,4; DT1,2; TT1,2; QT1,2,3; MR2 và TC1;

+ 16h30-17h30: Các lớp CN11,12; E5; AT1,2,3,4; VT1,2,5,6; MR1,3,4 và TM1,2;

2. Thành phần tham gia:
Đại diện phòng Giáo vụ, phòng CT&CTSV; các Cố vấn học tập các lớp; Ban cán sự các lớp khóa 2018, 2019, 2020; Toàn thể sinh viên khóa 2021 (theo lịch ở mục 1).
3. Hình thức và nội dung phổ biến:

- Hình thức: tổ chức trực tuyến, qua hệ thống Trans (ID phòng họp: 195974)

- Nội dung: Phổ biến kế hoạch, hình thức đăng ký và các nội dung khác liên quan đến đăng ký học phần học kỳ 2 năm học 2021-2022.
- Lưu ý: Ban cán sự các lớp (từ khóa 2018 đến khóa 2020) có trách nhiệm tham gia buổi phổ biến đầy đủ và phổ biến, quán triệt lại các nội dung cho lớp. Các lớp không tham gia sẽ phải đăng ký môn học vào cuối đợt sau khi các lớp khác đã hoàn thành đăng ký.

II. Đăng ký nguyện vọng học tập:
1. Thời gian đăng ký (Lịch chi tiết gửi kèm):

- Khóa 2018 đến 2020: ngày 18-21/12/2021.

- Khóa 2021: từ ngày 30/12/2021 đến 06/01/2022.

2. Nội dung: Sinh viên đăng ký nguyện vọng các môn sẽ học trong học kỳ 2 (2021-2022) theo hình thức trực tuyến. Đây là căn cứ để Học viện xây dựng kế hoạch học tập để sinh viên đăng ký.
3. Hình thức đăng ký: Đăng ký trên hệ thống QLĐT (Hướng dẫn tại Phụ lục 1)
4. Lưu ý:
+ Các sinh viên không đăng ký nguyện vọng sẽ không được đăng ký lịch học chính thức.
+ Sau khi quay trở lại học tập trực tiếp tại Học viện, sinh viên nộp bản giấy phiếu đăng ký môn học có xác nhận của Cố vấn học tập tại văn phòng 1 cửa (sinh viên nộp theo lớp). Tài liệu hướng dẫn, phiếu đăng ký môn học… ban cán sự các lớp nhận tại Văn phòng một cửa hoặc liên hệ số điện thoại 083.655.9808 (trong giờ hành chính).
III. Tổ chức đăng ký thử thời khóa biểu (riêng cho khóa 2021):

- Thời gian: từ 0h00 đến 24h00 ngày 10/01/2022 (thứ 2)

- Mục đích: Giúp sinh viên khóa 2021 làm quen với việc đăng ký môn học trên hệ thống QLĐT.
- Sau 24h00 ngày 10/01/2022, kết quả đăng ký thử của sinh viên trên hệ thống QLĐT sẽ được hủy để sinh viên đăng ký lịch chính thức.
IV. Đăng ký thời khóa biểu chính thức:

- Thời gian: từ ngày 22/12/2021 đến ngày 14/01/2022 (Lịch chi tiết kèm theo);
- Phòng Giáo vụ sẽ thông báo Thời khóa biểu chi tiết các học phần tổ chức trong kỳ học trước ngày 21/12/2021 tại website: https://portal.ptit.edu.vn/giaovu/.
- Nội dung, hình thức: Đăng ký môn học trực tuyến trên hệ thống QLĐT.

- Số điện thoại hỗ trợ trong thời gian đăng ký: 08 3655 9808  (trong giờ hành chính).
Phòng Giáo vụ thông báo và đề nghị các Khoa/Viện có liên quan, các CVHT phối hợp và yêu cầu các lớp sinh viên triển khai các nội dung trên để đảm bảo kế hoạch đào tạo của Học viện.
Trân trọng!

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lãnh đạo Học viện (b/c);

· Lưu  GV.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
                                  (đã ký)
 Ngô Xuân Thành

LỊCH ĐĂNG KÝ KỲ 2 NĂM HỌC 2021- 2022 CÁC KHÓA 2018, 2019, 2020, 2021
	TT
	Hệ/Ngành
	Thời gian tập huấn (online)
	Thời gian đăng ký nguyện vọng (online)
	Thời gian đăng ký lịch học (Online)
	Nhận đơn và xử lý các trường hợp lỗi đăng ký

	Khóa 2018

	1
	Đại học – Điện tử viễn thông
	11h00 ngày  17/12/2021 (thứ 6);
Trans ID: 195974
	18-21/12/2021
	22-24/12/2021

	26–27/12/2021

	2
	Đại học – CNTT hệ CLC

	3
	Đại học – Điện Điện tử (ĐTMT)

	4
	Đại học – CN Đa PT (PTUDĐPT)

	5
	Đại học – Công nghệ thông tin

	23-25/12/2021

	6
	Đại học – An toàn thông tin

	7
	Đại học – Điện Điện tử (XLTHTT)

	8
	Đại học– CN Đa PT (TKĐH ĐPT)

	Khóa 2019

	1
	Đại học – CNTT
	11h00 ngày  17/12/2021 (thứ 6);

Trans ID: 195974
	18-21/12/2021
	28-30/12/2021
	04-05/01/2022

	2
	Đại học – An toàn thông tin

	3
	Đại học – Viễn thông

	4
	Đại học – Điện Điện tử

	5
	Đại học – CN Đa phương tiện

	6
	Đại học – TT Đa phương tiện

	7
	Đại học  - QTKD

	8
	Đại học – Kế toán (gồm cả ACCA)

	9
	Đại học – Marketing

	10
	Đại học – Thương mại điện tử

	Khóa 2020

	1
	Đại học – CNTT hệ CLC
	11h00 ngày  17/12/2021 (thứ 6);

Trans ID: 195974
	18-21/12/2021
	05-06/01/2022
	09-10/01/2022

	2
	Đại học – CNTT

	06-08/01/2022

	3
	Đại học – An toàn thông tin

	4
	Đại học – Viễn thông

	5
	Đại học – Điện Điện tử

	6
	Đại học – CN Đa phương tiện

	7
	Đại học – TT Đa phương tiện

	8
	Đại học  - QTKD

	9
	Đại học – Kế toán (gồm cả ACCA)

	10
	Đại học – Marketing

	11
	Đại học – Thương mại điện tử

	Khóa 2021

	1
	Đại học – CNTT hệ CLC
	Lịch phổ biến cụ thể các lớp xem tại trang 1 của thông báo
	30/12/2021 đến 05/01/2022
	11-12/01/2022
	15-16/01/2022

	2
	Đại học – CNTT

	12-14/01/2022

	3
	Đại học – An toàn thông tin

	4
	Đại học – Viễn thông

	5
	Đại học – Điện Điện tử

	6
	Đại học – CN Đa phương tiện

	7
	Đại học – TT Đa phương tiện

	8
	Đại học  - QTKD
	Lịch phổ biến cụ thể các lớp xem tại trang 1 của thông báo
	30/12/2021 đến 05/01/2022
	12-14/01/2022
	15-16/01/2022

	9
	Đại học – Kế toán

	10
	Đại học – Marketing

	11
	Đại học – Thương mại điện tử

	12
	Đại học – CN Tài chính (Fintech)

	Hiệu chỉnh đăng ký: Từ 18/01 đến 23/01/2022.

	Đăng ký học ghép cùng các Khóa (học lại, học cải thiện, học văn bằng 2):  sinh viên đăng ký online trên hệ thống qldt từ 12h ngày 18/01 đến 24h ngày 23/01/2022;

Lưu ý: Phòng Giáo vụ không nhận Đơn (Mail) hỗ trợ đăng ký học ghép, sinh viên có vấn đề gì chưa rõ, vướng mắc trong thời gian đăng ký liên hệ theo số điện thoại 08 3655 9808 (giờ hành chính) để được giải đáp.

Lưu ý:
- Thời gian mở hệ thống đăng ký: Từ 12h00 (trưa) ngày đầu tiên đến 24h ngày cuối cùng của mỗi đợt đăng ký (Phòng Giáo vụ sẽ căn cứ vào tình hình thực tế để có thể có những điều chỉnh, cập nhật số lượng các nhóm học phần vào lúc 10h và 15h các ngày sinh viên đăng ký).
- Sinh viên cần xem kỹ các phụ lục kèm theo thông báo này để biết và thực hiện đúng: cách đăng ký nguyện vọng, Chương trình đào tạo, Quy định đăng ký học tiếng Anh, Quy định và Mẫu đơn hỗ trợ đăng ký thời khóa biểu chính thức (nếu cần).